Протокол № 3

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Чистопольского муниципального района

г. Чистополь 25 марта 2019 года

Председательствует: председатель комиссии, Глава Чистопольского
муниципального района Д.А.Иванов

Присутствуют на заседании: члены комиссии и приглашенные:

К.В.Иванов заместитель председателя комиссии, первый
заместитель Главы Чистопольского муниципального
района

В.М.Емельянов секретарь комиссии, начальник отдела муници
пального заказа исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района

Л.Х.Кашапова первый заместитель руководителя исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района

Р.Р.Мазгутов руководитель аппарата Совета Чистопольского
муниципального района

Г.Ю.Задворнова заместитель руководителя Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района
по социальным вопросам

О.Г. Денисов начальник отдела МВД России поЧистопольскому
району

М.И.Ксенофонтов заместитель Главы муниципального образования
«город Чистополь»

Ф.Ф. Ахметзянов заместитель Чистопольского городского прокурора

М.А.Храмов следователь по особо важным делам межрайонного
следственного отдела следственного управления
Следственного комитета России по Республике
Татарстан

А.Г.Баширов начальник филиала по Чистопольскому району
ФКУ УИИ УФСИН России по РТ

Л.Н.Галиева начальник МБУ «Центр молодёжных (школь
ных) формирований по охране общественно
го порядка «Форпост»

О.В.Купцова заместитель руководителя Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района по
образованию - начальник МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района»

Р.Р.Мустафин главный врач ГАУЗ «Чистопольская ЦРБ»

В.А. Пономарёв директор ГБУ Центр занятости населения горо
да Чистополь

С.А. Сударкина начальник отдела опеки, попечительства и
профилактики правонарушений и безнадзорности
несовершеннолетних исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района

Л.А.Волкова начальник отдела по делам молодежи
исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района

В.И.Кузмин заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела МВД России по
Чистопольскому району

Н.В. Ларионова начальника отдела культуры исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района

Г.Р.Каюмова начальник отдела социальной защиты
министерства труда, занятости и социальной
защиты

Ч.А.Хаматова начальник отдела по работе с общественными
организациями, СМИ и межнациональными
отношениями Совета Чистопольского муници
пального района

О.В.Сидоров главный специалист по организации охраны
общественного порядка, начальник ОПОП №5

Р.Р.Ахмеров главный специалист по организации охраны
общественного порядка, начальник ОПОП №1

А. Н. Миронов помощник УУП, ведущий специалист общего
отдела

Ш.Р.Газизов помощник УУП, ведущий специалист общего
отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принимаемые меры по предупреждению роста и снижению преступлений,
совершаемых в общественных местах, на улицах.
2. Работа с ранее судимыми лицами и лицами осужденными к мерам наказания
не связанными с лишением свободы.

Повестка дня утверждена единогласно.

Вопрос 1:

1. Принимаемые меры по предупреждению роста и снижению преступлений,
совершаемых в общественных местах, на улицах.
Выступили:

В.И.Кузьмин

Решили:
1.1. Информацию В.И.Кузьмина принять к сведению.
Отметили, что обстановка в общественных местах и на улицах города по
итогам 1 квартала 2019 года, благодаря комплексу профилактических
мероприятий, остается стабильной - наблюдается снижение общей
преступности и преступлений совершенных на улицах и в других
общественных местах. На территории Чистопольского муниципального района
по итогам 3-х месяцев 2019 года зарегистрировано 184 преступления, что на
23,7% меньше, чем за А1111Г (241). В общественных местах зарегистрировано
43 преступления, что на 20,4% меньше, чем за АППГ (54). На улицах
зарегистрировано 24 преступления, что на 14,3% меньше, чем за АППГ (28).
2. В целях повышения качества профилактики правонарушений и
оперативного реагирования на складывающуюся оперативную обстановку
отделу МВД России по Чистопольскому району (О.Г.Денисов) во
взаимодействии с субъектами профилактики правонарушений продолжить:
- ежедневно проводить картографический анализ преступлений совершаемых
на улицах и общественных местах;
- на основании анализа проводить расстановку сил и средств, задействованных
в системе единой дислокации;
- на основании анализа проводить выставление дополнительных пеших постов
в рамках «Офицерского патруля», согласно утвержденного графика не менее 3
раз в неделю, с привлечением членов ДНД для совместного патрулирования;
- осуществлять ежедневный выход ДНД не менее 6 -8  человек в сутки;
- привлечение ДНД на базе опорных пунктов полиции, путем закрепления
конкретных дружин за ОПОП в составе офицерских патрулей, а также
совместно с патрульно-постовыми нарядами и при проведении культурно-
массовых и спортивных мероприятий;
- внедрение системы видеонаблюдения на улицах и в других общественных
местах в рамках АПК «Безопасный город» для стабилизации оперативной
обстановки на улицах города.

Вопрос 2:

2. Работа с ранее судимыми лицами и лицами осужденными к мерам наказания
не связанными с лишением свободы.

Выступили:
А.Г.Баширов

Решили:
2.1. Информацию А.Г.Баширова принять к сведению.

2.2. В целях уменьшения количества преступлений совершенных ранее
судимыми лицами отделу МВД России по Чистопольскому
району(О.Г.Денисов), филиалу по Чистопольскому району ФКУ УИИ УФСИН
России по РТ (А.Г.Баширов) во взаимодействии с субъектами профилактики
правонарушений продолжить:
-проводить индивидуальную профилактическую работу с подучетной
категорией лиц. В рамках проводимых профилактических мероприятий
участковым уполномоченным полиции с подучетной категорией лиц,
проводить целенаправленную работу, начиная с проведения с ними бесед
профилактического характера, объявления официальных предостережений о
недопустимости антиобщественного поведения, привлечения к
административной ответственности за совершение административных
правонарушений и привлечения их к уголовной ответственности за совершение
преступлений;
-не менее 1 раза в квартал проверять данную категорию лиц и информацию о
проверках вносить в ПК «ТОР» в раздел «профилактика»;

сотрудникам отдела МВД России по Чистопольскому району
взаимодействовать с филиалом по Чистопольскому району ФКУ УИИ УФСИН
России по РТ на основе разработки и осуществления совместных мероприятий
по контролю за поведением осужденных, соблюдением ими возложенных
судом обязанностей, предупреждению преступлений и иных правонарушений,
устранению причин и условий, способствующих их совершению, а также путем
обмена соответствующей информации;
- осуществлять профилактику правонарушений с ранее судимыми лицами через
функции административного надзора;
- проводить оперативно-профилактические операции «Надзор», «Условник»,
«Розыск» в ходе которых проводить необходимые профилактические
мероприятия, а именно профилактические беседы по месту жительства с
лицами, состоящими на учете, а также родственниками, способными оказать
позитивное влияние на объекты профилактики, применение к поднадзорным
установленных законом мер;
- проводить профилактическую работу во взаимодействии с гражданами,
общественными объединениями, трудовыми коллективами.
О ходе выполнения мероприятий по п.2 проинформировать
межведомственную комиссию на заседании МКПП до 31.12.2019.

Председатель комиссии Д.А.Иванов

Секретарь комиссии В.М.Емельянов